memoria p̄sbyter noiat memoria b̄re v̄gi-
nis et ap̄toꝝ et quāda martyꝝ. s; cū ecclia v̄-
ter sanctos maḡice memoria p̄fessoꝝ ve-
neret. quare in canone n̄ fit d̄ illis p̄memo-
ratio. B̄nderi p̄t q̄ canon p̄us fuit editus
q̄z memoria sc̄oꝝ p̄fessoꝝ ecclia celebraret.
Istā oēs fere sancti q̄ in canone p̄memora-
tur. p̄cessere siluestri. p̄ter iohāne et paulus
et marcellinū et petꝝ q̄ primo successerunt.
Ecclesia v̄o p̄ tēpus b̄ siluestri cepit me-
moria sc̄oꝝ p̄fessoꝝ venerari. Canon autē
ex eo cōuincit p̄cessisse q̄ ap̄toꝝ catalogus
nō ita rep̄t in illo disposit̄. sicut in emēda-
tionib; codicib; siue in euāgelij inuenitur.
In priorib; editionib; vt dicit Hiero. nō
solū euāgelistarū mutat̄ ē ordo. sed etiam
verboꝝ et sententiā erat confusa p̄mixtio
Istōr enā dicit q̄ iō in canone solū fit mētio
de martyrib;. qz cū h̄ sacramentū sit sacra-
mentū amoris. i ipsi h̄ sacramētū mysterio
d̄ solū fieri memoria de illis in q̄bus spect-
alius apparuit signū veri amoris. In apo-
stolis apparuit p̄ tēporaliū abiectionē. In
martyrib; p̄ corpōꝝ tormētis expositionē
De p̄mo matth. xix. Ecce nos reliquimus
oīa. zc. De sc̄do Sap. iij. Et si corā hoībus
tormēta passi sunt. zc. Rursus iō n̄ fit men-
tio de cōfessoib;. qz illi non sunt passi sicut
x̄ps. cuius passionis ē memoriale h̄ sacra-
mentū. Greg. iij. addidit hec v̄ba. Ista q̄ i
q̄busdā ecclesijs dicimur. s. quoz olēntas
hodie in p̄spectu tue maiestatis celebratur
dñe de; noster i toto orbeterraz. Termina-
tur autē hec particula p̄ eundē x̄pm dñm no-
strū. sicut enī p̄ filiū oīa facta sunt. ita et per
ipsū h̄nt oīa eē repata et terminata. Et s̄m
quosdā nō d̄z hic r̄nderi amē. neqz vsqz ad
fractiōne hostie. qz angeloz choꝝ sc̄o my-
sterio assistens r̄ndet amen. h̄m nō vbiqz
seruatur. De hoc dicitur in sexta particula

Quarta pars canonis.

Inc igitur obla-
tionē. Quarta pars. Et hoc di-
cendo sacerdos in quibusdā ecclesijs p̄fū-
de se inclinat. Sane legalis pontifex orant̄
fumo thumiamatis obumbrabat et tegeba-

tur. ne pateret alicui dñi cremaret incensuz
sicut i p̄hemio hui; p̄ris dictū ē. Et christ;
dū panē interpellat. p̄ nobis angeloz per-
transit intuitū qz intelligi nō p̄t quātū p̄-
sentia sumpte carnis impetret apud panē.
p̄ nobis. sacerdos quoqz dñi vice x̄pi gerit.
quāmodo tegit̄ et latet. qz nec cogitari nec
narrari p̄t quāta virt; et potētia sit in ver-
bis eius i hoc mysterio. qz latet hoīes et an-
gelos. Ad qd̄ rep̄ntandū in quibusdā ec-
clesijs sacerdos secretā innās. quibusdā
corānis q̄ sunt in vtroqz latere altaris que
tunc extendūt q̄i tegit̄ et velat. Seruitutis
nostre. a. mee et cūctoꝝ qui tibi seruiūt et fa-
mulātur. Et nota qz due sunt seruitutis spe-
cies. vna q̄ soli creatori debet q̄ d̄ latra. al-
tera q̄ creaturis ip̄dōtur q̄ vocat̄ dulia. q̄
dā enī creaturas possum; inter oīa vene-
rari. Cūqz specie dñs de; terminat dicens
Reddite q̄ sunt cesaris cesari. et q̄ sunt dei
deo. Cū versus. Latra fit dño. debet dū-
lia seruo. Ad corp; x̄pi ferit ip̄dulia vere. la-
tra ergo ē seruiū siue cult; soli deo crea-
tori debitus. que debent sup oīa reuereri.
Ad eā quidē pertinent tēpla altaria sacri-
dona. sacrificia festiuitates ceremonie et hu-
iusmodi q̄ soli deo sunt exhibenda. iuxta il-
lud. B̄m deū tuū adorabis et illi soli ser-
uies. i. soli deo seruiūtē adoratiōis impen-
des. nō enī sanctis et angelis ad honorē dei
sed pon; deo ad honores sc̄oꝝ et angeloz
dedicatur tēpla. et altaria p̄secrātur. et sacri-
ficia offeruntur. nec ipsi adorationis serui-
tus sed soli deo ip̄dōtur. vt dicitur i p̄hemio
septime p̄ris. ne si sec; fiat nō theosobie cul-
tus exhibeat. sed idolatrie crimē incurrat
seruendo creature tāqz creatori et mutan-
do gloriā icorruptibilis dei in similitudinē
corruptibilis hoīs. Sūgitur ne hoīes nec
angeli adoradi sunt attendāt qd̄ agāt qui
sub p̄tertu cuiusdā religionis seu pietatis
diuersas adorāt imagines. Istō enim licet
manu factū aliqd̄ adorare. vt p̄bam̄ est in
prima p̄te sub titulo de picturis. Cūa qui-
dem tantū est dei parisi imago quā vna cū
patre adoratiōe venerari debem; scz vni-
genitū dei filiū iesum x̄pm qui est splendor glē

et figura substantie eius cui non solum deitate
 sed etiam humanitate adorare debemus. iuxta il-
 lud. Adorare scabellum pedum eius quoniam san-
 ctus est. Ceteras vero imagines et creaturas
 sacras et sanctas. id est angelos bonos et sacra-
 menta non latria sed dulia possumus venerari.
 De adoratione angelorum legitur quod abraham oculis
 deivans in puelle mambretres vidit et
 unus adoravit ex angelis. Loth quoque duobus
 angelis intravit civitatem occurrentes adora-
 vit petens ut in domum suam hospicio declina-
 ret. De adoratione hominum legitur quod iacob vi-
 des elau venit et prostravit se in terra et adoravit.
 Filii quoque iacob adoraverunt ioseph in egipto. De ad-
 oratione sacramentorum dicit ecclesia. Crucem tuam
 adoramus domine. Et alibi legitur. Christiam sa-
 cras imagines pie venerant et adorant. Sequitur.
 Dies quoque nostros. Et nota quod leo papa ad-
 iunxit infra actionem. Hanc igitur oblationem
 usque placat accipias. Beatus autem gregorius
 has tres petitiones in canone dei addidisse.
 Prima est dies nostris in tua pace disponas
 supple. per eum qui pro nobis traditus in manus
 eorum qui pacem oderunt. Secunda ab eterna dan-
 natione nos eripi. supple per eum qui pro nobis
 mortem dedit. Terna et in electorum tuorum
 iubeas grege numerari. supple per eum qui pro
 nobis deputatus est cum iniquis. In pace tua. et.
 nota quod est par peccatorum. par iustorum qui de
 par peccatorum siue spiritualis. par temporis. et pax eter-
 nitatis. De pace peccatorum dicit psalmus. zelam super
 iniquos pacem peccatorum videt. De pace iustorum
 dicit apostolus. fructus spiritus est. charitas gaudium.
 par patientia. Hanc reliquit dominus apostolis dicens.
 In pace relinquit vobis. De pace temporis inquit pro-
 pheta. Quies in diebus eius iusticia et abundantia
 pacis. De pace eternam dominus dicit apostolis
 In pace mea do vobis non quod hic mundus
 dat ego do vobis. Ad hoc triplici pacem ter
 oramus in missa. Primo in hac oratione. Hanc
 igitur ibi dicitur nostris in tua pace disponas
 Secundo in oratione. Libera nos. ibi. da propiti-
 pacem in diebus nostris. Tertio in pax domini ibi.
 Dona nobis pacem. ut de pace temporis per pacem
 peccatorum transeamus ad pacem eternitatis.
 Quod beatus sacerdos ter in missa osculatur

altare. videlicet in principio canonis dicens
 vni accepta. et. et in oratione. supplices. et per
 orationem. Domine iesu xpe qui dixisti apostolis. licet
 quidam nonies osculentur. vni sui adiutorium
 ad impetrandum novem choros vel ordines
 angelorum. in quibus omnes sancti locati. vel lo-
 cadi sunt invocent et inducant. Vel faciunt
 quasi gratias agentes de novem ordinibus quos
 quilibet sacerdos gradatim suscipit. Cir-
 ca bmo altaris oscula notandum est quod sacer-
 dos ea facit tribus temporibus in missa. iuxta tria
 quibus indiget ad alia tria ab eo in altari
 agenda. Primo enim facit quodam oscula ante col-
 locationem hostie et calicis scilicet quando primo ad al-
 tare accedit. et quando ad primam collectionem diciturus
 est. dominus vobiscum. et uterque per evangelium diciturus
 est. dominus vobiscum. quod oscula facit ut fiat dignus
 minister in sacrificando. Secundo facit alia per
 collocationem calicis et hostie priusquam comu-
 nicet scilicet diciturus. orate fratres. et. Et quando in ca-
 none dicit. Vni accepta. et quando dicit. Ex hac
 altaris participatione. Et finita oratione illa
 Domine iesu xpe qui dixisti apostolis. que facit ut
 sit iustus in christi corpore recipiendo. Tertio vero
 facit alia postquam communicet scilicet dicitur. Dominus
 vobiscum ante. post communionem et completa
 oratione. Placeat tibi sancta. et. quod facit ut suf-
 ficiens inveniatur in gratias deo pro rebus refe-
 rendo. Uterque oscula que sunt ante collocationem
 hostie et calicis. et ea que sunt per communionem
 sunt supra altare. videlicet in medio eius. Cum
 enim sacerdotis dignitas et autoritas in sacrifi-
 cando. necnon et sufficientia ad referendum
 gratias de acceptis sit solum a deo a qua suffi-
 cencia est. idcirco ante calicis et hostie locatio-
 nem et postquam communicet osculatur medium altaris
 per quod propter virtutem consecrationis et uniuersis
 ibi in mensa altaris facte maxime repetitae
 deus in quo uniuersis extrema. Oscula vero que
 sunt per calicis et hostie collocationem ante-
 quam conijcet sunt a sinistris calicis prope hosti-
 am. Ad beatus sacerdos sit iustus in sacrifi-
 cando. requirit non solum actum divina. verum
 etiam sua. Unde Augustinus. Qui fecit te sine te non
 iustificabit te sine te. Requirit ergo dispo-
 sitio ex parte sui. quod sit si non resistit dimis-
 sionibus sed infusio gratie sit ex parte dei. id est oscula